
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 886 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и 
туризма Токаревского района» на 2014 - 2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области               
от 13.12.2013 № 784   
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарѐвского района Тамбовской области, утверждѐнным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры и туризма Токаревского 

района», утвержденную постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 13.12.2013 № 784 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и туризма Токаревского района»                       

на 2014 - 2025 годы (в редакции от 20.12.2022). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области «Маяк» и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 27.12.2023 № 886 

 

 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014 - 2025 годы, утвержденную постановлением 

администрации района от 13.12.2013 № 784  

(далее – Программа) 
 

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
                 « 

Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

программы 

Общий объем 

финансирования, 

тыс.рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внеб

юдже

тные 

средс

тва 

2014 год 19767,9 - 730,5 18871,4 166,0 

2015 год 22611,7 - 477,6 21958,1 176,0 

2016 год 18909,9 - 509,6 18397,3 3,0 

2017 год 24754,0 - 734,1 24016,9 3,0 

2018 год 34787,4 - 4491,1 30293,3 3,0 

2019 год 37072,9 - 810,6 36259,3 3,0 

2020 год 38340,6 100,1 1436,6 36800,9 3,0 

2021 год 55392,9 11600,2 1096,3 42696,4 0,0 

2022 год 43590,6 54,5 996,3 42539,8 0,0 

2023 год 51253,4 48,3 1634,9 49570,2 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 346481,3 11803,1 12917,6 321403,6 357,0 

» 

2. В тексте Программы раздел 4 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы. 

 

Финансовые средства на реализацию муниципальной программы (далее 

- программа) ежегодно уточняются в процессе принятия бюджета Токарѐвского 

района. 



Реализация мероприятий программы может также осуществляться на 

условиях долевого финансирования в случае привлечения средств 

внебюджетных финансовых источников. Привлечение этих средств 

осуществляется на основе отдельных соглашений, договоров, контрактов в 

ходе реализации программы. 

Прогнозируемый объем финансирования программы предусматривается 

в размере 346481,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 19767,9 тыс. рублей; 

2015 г. – 22611,7 тыс. рублей; 

2016 г. – 18909,9 тыс. рублей; 

2017 г. – 24754,0 тыс. рублей; 

2018 г. – 34787,4 тыс. рублей; 

2019 г. – 37072,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 38340,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 55392,9 тыс. рублей; 

2022 г. – 43590,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 51253,4 тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

Из общего объема финансирования: 

федеральный бюджет – 11803,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 0 тыс. рублей; 

2015 г. – 0 тыс. рублей; 

2016 г. – 0 тыс. рублей; 

2017 г. – 0 тыс. рублей; 

2018 г. – 0 тыс. рублей; 

2019 г. – 0 тыс. рублей; 

2020 г. – 100,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 11600,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 54,5 тыс. рублей; 

2023 г. – 48,3  тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

областной бюджет – 12917,6тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 730,5 тыс. рублей; 

2015 г. – 477,6 тыс. рублей; 

2016 г. – 509,6 тыс. рублей; 

2017 г. – 734,1 тыс. рублей; 

2018 г. – 4491,1 тыс. рублей; 

2019 г. – 810,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 1436,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 1096,3 тыс. рублей; 

2022 г. – 996,3  тыс. рублей; 

2023 г. – 1634,9 тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 



местный бюджет – 321403,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 18871,4 тыс. рублей; 

2015 г. – 21958,1 тыс. рублей; 

2016 г. – 18397,3 тыс. рублей; 

2017 г. – 24016,9 тыс. рублей; 

2018 г. – 30293,3 тыс. рублей; 

2019 г. – 36259,3 тыс. рублей; 

2020 г. – 36800,9 тыс. рублей; 

2021 г. –42696,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 42539,8 тыс. рублей; 

2023 г. – 49570,2тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

внебюджетные средства – 357,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 г. – 166,0 тыс. рублей; 

2015 г. – 176,0 тыс. рублей; 

2016 г. – 3,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 3,0 тыс. рублей; 

2018 г. - 3,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 3,0 тыс. рублей; 

2020 г. - 3,0 тыс. рублей; 

2021 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2022 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2023 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2024 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. - 0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию 

муниципальной программы представлена в приложении № 3 к муниципальной 

программе». 



3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района» на 2014-2025 годы 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА» НА 2014-2025 ГОДЫ 
 

№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Искусство» 

1.1. Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014  11910,9 - 247,8 11497,1 166 

2015  13617,9 - 192,9 13249,0 176 

2016  11003,1 - 205,9 10797,2 - 

2017  13315,9 - 260,7 13055,2 - 

2018  17567,2 - 2114,8 15452,4 - 

2019  18063,6 - 226,7 17836,9 - 

2020  19966,7 - 234,6 19732,1 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021  21519,1 44,4 520,5 20954,2 - 

2022  19653,6 - 500,7 19152,9 - 

2023  26060,9 - - 26060,9 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.1.1 Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества муниципальных 

учреждений культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

  2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  3380,0 - 357,8 3022,2 - 

2019  4535,6 - - 4535,6 - 

2020  4296,7 - - 4296,7 - 

2021  4865,0 - - 4865,0 - 

2022  8475,9 - - 8475,9 - 

2023  7040,4 - - 7040,4 - 

2024  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2025  - - - - - 

1.1.2 Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских 

поселений 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  51,1 - 51,1 - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.1.3 Государственная поддержка 

лучших муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на территории 

сельских поселений 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

района» прирост 

количества 

посещений 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  102,1 - 102,1 - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.1.4 Единовременные 

стимулирующие выплаты 

лучшим работникам 

муниципальных учреждений 

культуры, педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих дополнительные 

предпрофессиональные 

программы в области искусств 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014       

2015       

2016  65,1 - 65,1 - - 

2017  65,1 - 65,0 0,1 - 

2018  130,2 - 130,2 - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  50,1 44,4 5,6 0,1 - 

2022  65,1 - 65,0 0,1 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2023  65,0 - 65,0 - - 

2024       

2025       

1.1.5 Стимулирующие выплаты 

молодым специалистам, 

осуществляющим 

инновационно - 

экспериментальные проекты в 

муниципальных учреждениях 

культуры, расположенных в 

сельской местности 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  39,1 - 39,0 0,1 - 

2023  52,1 - 52,1 - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.1.6 Ежемесячная денежная 

выплата на обеспечение мер 

МБУК 

«Культурно – 

Увеличение 

числа 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  245,0 - - 245,0 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.1.7 Развитие материально – 

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формирований, 

прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  50,0 - - 50,0 - 

2018  55,0 - - 55,0 - 

2019  60,0 - - 60,0 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020  792,2 100,1 692,1 - - 

2021  1579,2 1437,5 140,1 1,6 - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - -  

1.2. Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 

МБОУДОД 

«Токаревская 

детская школа 

искусств» 

Уровень охвата 

детского 

населения 

дополнительны

м образованием 

 

Процент 2014  3203,2 - - 3203,2 - 

2015  4344,6 - - 4344,6 - 

2016  3973,4 - - 3973,4 - 

2017  5464,5 - 190,0 5274,5 - 

2018  6517,7 - 888,6 5629,1 - 

2019  6663,4 - 313,3 6350,1 - 

2020  5891,5 - 208,6 5682,9 - 

2021  6852,0 - 52,1 6799,9 - 

2022  6775,4 - 0,0 6775,4 - 

2023  6382,4 - 0,0 6382,4 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024  - - 0,0 - - 

2025  - - - - - 

1.2.1 Осуществление полномочий по 

предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения педагогическим 

работникам, руководителям, 

заместителям руководителей, 

руководителям структурных 

подразделений и их 

заместителям муниципальных 

образовательных организаций, 

работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа сельской местности 

составляет не менее 10 лет 

МБОУДОД 

«Токаревская 

детская школа 

искусств» 

Уровень охвата 

детского 

населения 

дополнительны

м образованием 

 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  277,0 - 277,0 - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.2.2 Стимулирующие выплаты 

молодым специалистам, 

МБОУДОД 

«Токаревская 

Уровень охвата 

детского 

 2014  - - - - - 

2015  78,2 - 78,2 - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

осуществляющим 

инновационно - 

экспериментальные проекты в 

муниципальных учреждениях 

культуры, расположенных в 

сельской местности 

детская школа 

искусств» 

населения 

дополнительны

м образованием 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  39,1 - 39,1 - - 

2021  52,1 - 52,1 - - 

2022  65,1 - 65,0 0,1 - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

1.3. Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры 

МБУК 

«Краеведческий 

музей 

Токарѐвского 

района» 

Прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - 200,0 - - 200,0 - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

1.3.1 Ежемесячная денежная 

выплата на обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

МБУК 

«Краеведческий 

музей 

Токарѐвского 

района» 

Прирост 

количества 

посещений 

Процент 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  2,2 - 2,2 - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

 Итого по подпрограмме    2014  11910,9 - 247,8 14700,3 166 

2015  13617,9 - 192,9 17593,6 176 

2016  14976,5 - 205,9 14770,6 - 

2017  18830,4 - 450,7 18379,7 - 

2018  27519,9 - 3361,2 24158,7 - 

2019  29322,6 - 540,0 28782,6 - 

2020  30947,1 100,1 1135,3 29711,7 - 

2021  34815,3 1481,9 712,7 32620,7 - 

2022  35074,2 - 669,7 34404,5 - 

2023  40478,2 - 794,5 39683,7 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

2. Подпрограмма «Наследие» 

2.1 Финансовое обеспечение МБУК Среднее число единиц 2014  4630,1 - 459,0 4171,1 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

деятельности муниципальных 

библиотек 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района» 

книговыдач в 

расчете на 1 

тыс. человек 

населения 

2015  4364,5 - - 4364,5 - 

2016  3626,7 - - 3626,7 - 

2017  5637,2 - - 5637,2 - 

2018  6134,6 - - 6134,6 - 

2019  7186,0 - - 7186,0 - 

2020  7029,2 - - 7029,2 - 

2021  9975,7  - 9975,7 - 

2022  7909,9  - 7909,9 - 

2023  9645,1 - - 9645,1 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

2.1.1 Ежемесячная денежная 

выплата на обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района» 

Среднее число 

книговыдач в 

расчете на 1 

тыс. человек 

населения 

единиц 2014  459,0 - 459,0 - - 

2015  264,0 - 264,0 - - 

2016  282,8 - 282,8 - - 

2017  259,9 - 259,9 - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2018  1108,1 - 1108,1 - - 

2019  247,9 - 247,9 - - 

2020  279,5 - 279,5 - - 

2021  362,0 - 362,0 - - 

2022  305,1 - 305,1 - - 

2023  313,5  313,5 - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

2.1.2 Государственная поддержка 

отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных 

общедоступных библиотек) 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района» 

Среднее число 

книговыдач в 

расчете на 1 

тыс. человек 

населения 

единиц 2014  - - 459,0 - - 

2015  - - 264,0 - - 

2016  - - 282,8 - - 

2017  - - 259,9 - - 

2018  - - 1108,1 - - 

2019  - - 247,9 - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  54,5 54,5  - - 

2023  48,3 48,3  - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

2.1.4 Развитие материально – 

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района» 

Среднее число 

книговыдач в 

расчете на 1 

тыс. человек 

населения 

единиц 2014  - -   - 

2015  - -   - 

2016  - -   - 

2017  - -   - 

2018  - -   - 

2019  - -   - 

2020  - -   - 

2021  10118,3 10008,0 100,2 10,1 - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2022  - -  - - 

2023  - -  - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

2.2 Осуществление отдельных 

полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной 

собственности и находящиеся 

на территории муниципальных 

образований 

Архивный 

отдел 

администрации 

района 

Увеличение 

числа 

пользователей 

архивной 

информацией на 

10 тыс. человек 

населения 

 2014  23,7 - 23,7 - - 

2015  20,7 - 20,7 - - 

2016  20,9 - 20,9 - - 

2017  23,5 - 23,5 - - 

2018  21,8 - 21,8 - - 

2019  22,7 - 22,7 - - 

2020  21,8 - 21,8 - - 

2021  21,6 - 21,6 - - 

2022  21,6 - 21,6 - - 

2023  21,6 - 21,6 - - 

2024  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2025  - - - - - 

 Итого по подпрограмме    2014  4653,8 - 482,7 4171,1 - 

2015  4649,2 - 284,7 4364,5 - 

2016  3930,4 - 303,7 3626,7 - 

2017  5920,6 - 283,4 5637,2 - 

2018  7264,5 - 1129,9 6134,6 - 

2019  7456,6 - 270,6 7186,0 - 

2020  7330,5 - 301,3 7029,2 - 

2021  20477,6 10118,3 383,6 9975,7 - 

2022  8312,7 54,5 305,1 7931,5 - 

2023  9853,3 48,3 339,9 9465,1 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

3. Подпрограмма «Развитие туризма» 

3.1 Финансовое обеспечение 

мероприятий событийного 

Отдел культуры, 

туризма, спорта 

Количество 

участников 

тыс. чел 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

туризма и молодежной 

политики 

администрации 

района 

событийных 

мероприятий 

2016  3,0 - - - 3,0 

2017  3,0 - - - 3,0 

2018  3,0 - - - 3,0 

2019  293,7 - - 290,7 3,0 

2020  63,0 - - 60,0 3,0 

2021  100,0 - - 100,0 - 

2022  225,3 - - 225,3 - 

2023  421,4 - - 421,4 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

3.2. Развитие на территории 

Тамбовской области 

событийного туризма 

   2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021       

2022       

2023  500,5  500,5   

2024       

2025       

 Итого по подпрограмме    2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  3,0 - - - 3,0 

2017  3,0 - - - 3,0 

2018  3,0 - - - 3,0 

2019  293,7 - - 290,7 3,0 

2020  63,0 -  60,0 3,0 

2021  100,0 - - 100,0 - 

2022  225,3 - - 225,3 - 

2023  921,9 - 500,5 421,4 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 



№ 

п/п 

 

 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

По 

годам, 

всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого по Программе    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  19767,9 - 730,5 18871,4 166,0 

2015  22611,7 - 477,6 21958,1 176,0 

2016  18909,9 - 509,6 18397,3 3,0 

2017  24754,0 - 734,1 24016,9 3,0 

2018  34787,4 - 4491,1 30293,3 3,0 

2019  37072,9 - 810,6 36259,3 3,0 

2020  38340,6 100,1 1436,6 36800,9 3,0 

2021  55392,9 11600,2 1096,3 42696,4 - 

2022  43590,6 54,5 996,3 42539,8 - 

2023  51253,4 48,3 1634,9 49570,2 - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

 

» 

 



4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района» на 2014-2025 годы 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА» 

НА 2014 - 2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа  

 

Развитие культуры и 

туризма 

Токаревского 

района»  

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района 

2014 19767,9 - 730,5 18871,4 166,0 

2015 22611,7 - 477,6 21958,1 176,0 

2016 18909,9 - 509,6 18397,3 3,0 

2017 24754,0 - 734,1 24016,9 3,0 

2018 34787,4 - 4491,1 30293,3 3,0 

2019 37072,9 - 810,6 36259,3 3,0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2020 38340,6 100,1 1436,6 36800,9 3,0 

2021 55392,9 11600,2 1096,3 42696,4 - 

2022 43590,6 54,5 996,3 42539,8 - 

2023 51253,4 48,1 1634,9 49570,2 - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 

Искусство МБУК 

«Культурно – 

досуговый центр 

Токаревского 

района» 

МБОУ ДО 

«Токаревская 

детская школа 

искусств» 

МБУК 

"Краеведческий 

2014 14948,1 - 247,8 14700,3 - 

2015 17786,5 - 192,9 17593,6 - 

2016 14976,5 - 205,9 14770,6 - 

2017 18830,4 - 450,7 18379,7 - 

2018 27519,9 - 3361,2 24158,7 - 

2019 29322,6 - 540,0 28722,6 - 

2020 30947,1 100,1 1135,3 29711,7 - 

2021 34815,3 1481,9 712,7 32620,7 - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

музей 

Токарѐвского 

района" 

2022 35074,2 - 669,7 34404,5 - 

2023 40478,2 - 794,5 39683,7 - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы  

Наследие МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района»; 

Архивный отдел 

администрации  

района 

2014 4653,8 - 482,7 4171,1 - 

2015 4649,2 - 284,7 4364,5 - 

2016 3930,4 - 303,7 3626,7 - 

2017 5920,6 - 283,4 5637,2 - 

2018 7264,5 - 1129,9 6134,6 - 

2019 7456,6 - 270,6 7186,0 - 

2020 7330,5 - 301,3 7029,2 - 

2021 20477,6 10118,3 383,6 9975,7 - 

2022 8291,1 54,5 305,1 7931,5 - 

2023 9853,3 48,3 339,9 9465,1 - 

2024 - - - - - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2025 - - - - - 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы  

Развитие туризма Отдел культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 3,0 - - - 3,0 

2017 3,0 - - - 3,0 

2018 3,0 - - - 3,0 

2019 293,7 - - 290,7 3,0 

2020 63,0 - - 60,0 3,0 

2021 300,0 - - 300,0 - 

2022 225,3 - - 225,3 - 

2023 921,9 - 500,5 421,4 - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 



5. В Приложении № 4 к Программе в Паспорте подпрограммы «Искусство» позицию «Объемы и источники 

финансирования  подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит - 264699,0 тыс.руб. 

2014 г. – 14948,1 тыс. рублей; 

2015 г. – 17786,5 тыс. рублей; 

2016 г. – 14976,5 тыс. рублей; 

2017 г. – 18830,4 тыс. рублей; 

2018 г. – 27519,9 тыс. рублей; 

2019 г. – 29322,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 30947,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 34815,3  тыс. рублей; 

2022 г. – 35074,2  тыс. рублей; 

2023 г. – 40478,2 тыс. рублей; 

2024 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета- 1582,0 

тыс. рублей: 

2014 год - 0,0 тыс. руб.; 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 100,1 тыс. руб.; 

2021 год –1481,9 тыс. руб.; 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб. 



Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета – 8310,7 тыс. 

рублей: 

2014 год - 247,8 тыс. руб.; 

2015 год - 192,9 тыс. руб.; 

2016 год - 205,9 тыс. руб.; 

2017 год - 450,7 тыс. руб.; 

2018 год – 3361,2 тыс. руб.; 

2019 год - 540,0 тыс. руб.; 

2020 год - 1135,3 тыс. руб.; 

2021 год – 712,7 тыс. руб.; 

2022 год – 669,7 тыс. руб.; 

2023 год – 794,5 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета – 254806,1 

тыс. рублей: 

2014 г. –14700,3 тыс. рублей; 

2015 г. –17593,6  тыс. рублей; 

2016 г. – 14770,6 тыс. рублей; 

2017 г. –18379,7 тыс. рублей; 

2018 г. –24158,7 тыс. рублей; 

2019 г. –28782,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 29711,7 тыс. рублей; 

2021 г. –32620,7 тыс. рублей; 

2022 г. –34404,5 тыс. рублей; 

2023 г. –39683,7 тыс. рублей; 

2024 г. –0,0 тыс. рублей; 

2025 г. –0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы за счет внебюджетных средств – 342,0 тыс. 

рублей: 

2014 г. –0,0 тыс. рублей; 



2015 г. –166,0 тыс. рублей; 

2016 г. – 176,0 тыс. рублей; 

2017 г. –0,0 тыс. рублей; 

2018 г. –0,0 тыс. рублей; 

2019 г. –0,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 0,0 тыс. рублей; 

2021 г. –0,0 тыс. рублей; 

2022 г. –0,0 тыс. рублей; 

2023 г. –0,0 тыс. рублей; 

2024 г. –0,0 тыс. рублей; 

2025 г. –0,0 тыс. рублей. 

 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 3 к 

муниципальной программе.». 

6. В Приложении № 5 к Программе в Паспорте подпрограммы «Наследие» позицию «Объемы и источники 

финансирования  подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит - 79849,2 тыс.руб. в том числе по годам: 

2014 год - 4653,8 тыс. руб.; 

2015 год - 4649,2 тыс. руб.; 

2016 год - 3930,4 тыс. руб.; 

2017 год - 5920,6 тыс. руб.; 

2018 год – 7264,5 тыс. руб.; 

2019 год – 7456,6 тыс. руб.; 

2020 год – 7330,5 тыс. руб.; 

2021 год – 20477,6 тыс. руб.; 

2022 год – 8122,1 тыс. руб.; 

2023 год - 9853,3 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 



Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета- 10221,1 

тыс. рублей: 

2014 год - 0,0 тыс. руб.; 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год –10118,3 тыс. руб.; 

2022 год – 54,5 тыс. руб.; 

2023 год – 48,3 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета – 4084,9 тыс. 

рублей: 

2014 год - 482,7 тыс. руб.; 

2015 год - 284,7 тыс. руб.; 

2016 год - 303,7 тыс. руб.; 

2017 год - 283,4 тыс. руб.; 

2018 год – 1129,9 тыс. руб.; 

2019 год - 270,6 тыс. руб.; 

2020 год – 301,3 тыс. руб.; 

2021 год – 383,6 тыс. руб.; 

2022 год – 326,7 тыс. руб.; 

2023 год – 339,9 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета – 81266,7 

тыс. рублей: 

2014 год - 4171,1 тыс. руб.; 



2015 год - 4364,5  тыс. руб.; 

2016 год - 3626,7 тыс. руб.; 

2017 год - 5637,2 тыс. руб.; 

2018 год - 6134,6 тыс. руб.; 

2019 год – 7186,0 тыс. руб.; 

2020 год – 7029,2 тыс. руб.; 

2021 год – 9975,7 тыс. руб.; 

2022 год – 7931,5 тыс. руб.; 

2023 год - 9465,1 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб. 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 3 к 

муниципальной программе.». 

 

7. В Приложении № 6 к Программе в Паспорте подпрограммы «Развитие туризма» позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2025 годах за счет всех 

источников финансирования составят - 1612,9 тыс.руб.: 

2014 год - 0,0 тыс. руб.; 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год - 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 293,7 тыс. руб.; 

2020 год – 63,0 тыс. руб.; 

2021 год – 100,0 тыс. руб.; 

2022 год – 225,3 тыс. руб.; 

2023 год – 921,9 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 



Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета – 500,5  

тыс. рублей: 

 

2014 год –0,0 тыс. руб.; 

2015 год –0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 0,0 тыс. руб.; 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 500,5 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета – 1097,4  

тыс. рублей: 

2014 год — 0,0 тыс. руб.; 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год -0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 290,7 тыс. руб.; 

2020 год – 60,0 тыс. руб.; 

2021 год – 100,0  тыс. руб.; 

2022 год – 225,3  тыс. руб.; 

2023 год – 421,4 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования подпрограммы за счет внебюджетных средств составит -15,0 

тыс. руб.: 



2014 год –0,0 тыс. руб.; 

2015 год –0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 0,0 тыс. руб.; 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб. 

 

Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 3 к 

муниципальной программе.». 

 


